АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018                                                                                               № 1281

О проведении  районного смотра-конкурса «Новогоднее настроение» между

сельскохозяйственными предприятиями  Сарапульского района

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, связанных с

празднованием Новогодних и Рождественских праздников на территории

муниципального образования «Сарапульский район», в целях улучшения

эстетического состояния территорий муниципальных образований – поселений, а

также для создания праздничного облика территорий, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Сарапульский район», Администрация

муниципального образования «Сарапульский район», п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить районный смотр-конкурс «Новогоднее настроение» на лучшее

новогоднее оформление административного здания сельскохозяйственного

предприятия Сарапульского района с 24 декабря 2018 года по  24 января 2019 года.

2. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе «Новогоднее

настроение»  (Приложение №1).

3.   Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение №2).

4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со ст.

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации – начальника Управления сельского хозяйства

Шарафутдинова А.И.

Глава муниципального образования                                           И.В. Асабин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

от 20.12.2018  № 1281

Положение

о районном смотре-конкурсе «Новогоднее настроение» на лучшее

новогоднее оформление административного здания сельскохозяйственного

предприятия на территории муниципального образования -

поселения Сарапульского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения и условия

районного смотра-конкурса «Новогоднее настроение» на лучшее новогоднее

оформление административного здания сельскохозяйственного предприятия на

территории муниципального образования поселения, расположенного на территории

муниципального образования «Сарапульский район».

1.2. Организатором проведения конкурса является Администрация

муниципального образования «Сарапульский район».

2. Цели проведения конкурса

2.1. Создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей

муниципального образования «Сарапульский район»;

2.2.  Развитие творческой инициативы жителей, торговых,

сельскохозяйственных и промышленных предприятий, управляющих компаний и

организаций социальной сферы, осуществляющих свою деятельность на территории

поселений Сарапульского района.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие сельскохозяйственные предприятия на

территории муниципальных образований - поселений муниципального образования

«Сарапульский район».

4. Порядок организации и проведения конкурса.
4.1. Смотр-конкурс проводится с 24 декабря 2018 года по  24 января 2019 года.

4.2. Участники конкурса вправе проинформировать о своем желании принять участие

в письменной форме по адресу: с. Сигаево, ул.Лермонтова, 30, каб.№43 – Управления

сельского хозяйства или по электронной почте на адрес: E-mail:sigaevo1@udm.net

4.2.. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 24 декабря 2018 года до 18

января 2019 года.

4.3.  Конкурсная документация принимается с 09 января 2019 года до 18 января

2019 года способом, указанным в п.4.2.

4.4. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией с 18 по 24 января 2019

года.

5. Критерии оценки конкурса

5.1. Основные критерии:

- комплексный подход к оформлению общественной территории и здания

Администрации предприятия новогодней символикой в дневное и вечернее время

(цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, красочное оформление

прилегающей территории и т.д.)

5.2. Члены конкурсной комиссии оценивают конкурсантов, выставляя оценку

от 1 до 5 баллов.

6. Подведение итогов конкурса

6.1. Конкурсная комиссия подводит итоги смотра-конкурса по критериям,

указанным в разделе 5 настоящего положения, определяет победителей, набравших

наибольшее количество баллов, в срок до 24 января 2019 года.

6.2. Решение комиссии об итогах смотра-конкурса оформляется протоколом.

6.3. Победители конкурса в каждой номинации награждаются дипломами и

благодарностями Администрации  муниципального образования «Сарапульский

район».

6.4. Результат смотра-конкурса публикуется на сайте муниципального

образования «Сарапульский район».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

от 20.12.2018  № 1281

Состав конкурсной комиссии

Председатель:

Шарафутдинов А.И.

Первый заместитель  главы Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» -

начальник управления сельского хозяйства

Члены комиссии:

Диулин М.И. Начальник зоотехнического отдела Управления

сельского хозяйства

Юнусов М.З. Начальник агро-аналитического отдела Управления

сельского хозяйства

Гильманова О.Г. Главный специалист-эксперт Управления сельского

хозяйства

Култашева З.В. Главный специалист-эксперт Управления сельского

хозяйства